Протокол № 4/2024
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов
муниципального образовании «Новомалыклинский район»

с. Новая Малыкла                                                                 10 апреля  2024 года

	Председатель комиссии:
Альхименко Александр Николаевич — первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
	Заместитель председателя комиссии:
Матяшина Наталия Петровна — руководитель аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
	Секретарь комиссии:
Додонова Надежда Викторовна - главный специалист отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
	 Члены комиссии:
Будылев Алесей Петрович - первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
Коншин Павел Сергеевич – начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
Несмеянкина Татьяна Николаевна – председатель Общественной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию).
Видункина Марина Николаевна – председатель Межведомственного совета по противодействию коррупции  муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию).
Боева Галина Александровна -  доцент кафедры правовых  дисциплинДимитровградский инженерно-технологический институт - филиал  федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» (по согласованию).
         Руководитель или представитель структурного подразделения муниципального образования «Новомалыклинский район», в котором муниципальный  служащий является стороной  конфликта интересов.

Повестка дня
1. Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» З., главного специалиста-эксперта отдела по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» о невозможности представить информацию об остатках на счете в рамках Декларационной компании.
2. Рассмотрение  письма  №1 от 09.04.2024 года, поступившего от Комиссии по осуществлению закупок  по проведению проверки, направленной на выявление личной заинтересованности при проведении закупок.

1. По первому вопросу слушали заместителя председателя комиссии  Матяшину Н.П. – руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»:
предупредила членов комиссии о неразглашении сведений, ставшие им известными в ходе работы комиссии:
зачитала уведомление З., главного специалиста-эксперта отдела по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» о невозможности представить информацию об остатках на счете в АО Газпромбанк в рамках Декларационной компании.

	РЕШИЛИ: Конфликт интересов не усматривается.
	Голосовали единогласно.
2. По второму вопросу слушали секретаря Комиссии по осуществлению закупок М. – консультанта управления экономического и стратегического планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
22.04.2024 администрацией района объявлен аукцион по выбору подрядчика на осуществление закупки Погружного скваженного агрегата. На аукцион подано 5 заявок, по результатам торгов три основных претендента ООО «АГМ Москва», руководитель Булик Д.А., ООО ПК АлтайГидромаш, руководитель Смирнов О.Г.,ООО Аксиомасервис руководитель Иванушкин С.В.
РЕШИЛИ: изучив представленные документы личной заинтересованности    не выявлено.
	Голосовали (согласно результатов голосования все члены комиссии проголосовали единогласно).
	Председатель комиссии:
Альхименко Александр Николаевич — первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
	Заместитель председателя комиссии:
Матяшина Наталия Петровна — руководитель аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
	Секретарь комиссии:
Додонова Надежда Викторовна - главный специалист отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
	 Члены комиссии:
Будылев Алесей Петрович - первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
Коншин Павел Сергеевич – начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
Несмеянкина Татьяна Николаевна – председатель Общественной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию).
Видункина Марина Николаевна – председатель Межведомственного совета по противодействию коррупции  муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию).
Боева Галина Александровна -  доцент кафедры правовых  дисциплинДимитровградский инженерно-технологический институт - филиал  федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» (по согласованию).
         Руководитель или представитель структурного подразделения муниципального образования «Новомалыклинский район», в котором муниципальный  служащий является стороной  конфликта интересов.